Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual.

Municipio Ocuituco Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2021

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

$102,871,720.00

$9,342,348.91

$9,042,348.91

$9,054,182.91

$9,032,848.91

$9,002,848.91

$9,003,515.91

$8,992,348.91

$8,992,348.91

$9,003,015.91

$8,992,352.91

$6,204,445.91

$6,209,112.99

Impuestos

$1,060,000.00

$125,000.00

$125,000.00

$115,000.00

$110,000.00

$85,000.00

$75,000.00

$75,000.00

$75,000.00

$75,000.00

$75,000.00

$65,000.00

$60,000.00

Impuestos Sobre los Ingresos

Impuestos Sobre el Patrimonio

640,000.00

90,000.00

90,000.00

80,000.00

75,000.00

50,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00

30,000.00

25,000.00

Impuestos Sobre la Produccién, el
Consumo y las Transacciones

260,000.00

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.67

21,666.63

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecolégicos

Accesorios de Impuestos

160,000.00

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.33

13,333.37

Otros Impuestos

Impuestos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liguidacién o Pago

Cuotas y Aportaciones de Seguridad
Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para |la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para la
Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

15,000.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

$ 1,250.00

Contribuciones de Mejoras por Obras
Publicas

15,000.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

1,250.00

Contribuciones de Mejoras no
Comprendidas en la Ley de Ingresos
Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Pago

Derechos

1,199,000.00

$ 99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.67

99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.67

$ 99,916.63

Derechos por el Uso, Goce,
Aprovechamiento o Explotacion de Bienes
de Dominio Publico

24,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

2,000.00

Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)

Derechos por Prestacion de Servicios

1,150,000.00

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.34

95,833.26

Otros Derechos

Accesorios de Derechos

25,000.00

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.33

2,083.37

Derechos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Productos

190,000.00

$ 15,833.33

$ 15,833.33

$ 15,833.33

$ 15,833.33

$ 15833.33

$ 15,833.33

15,833.33

$ 15,833.33

$ 15,833.33

$ 15,833.33

$ 15,833.33

$ 15,833.37

Productos

190,000.00

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.33

15,833.37

Productos de Capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Aprovechamientos

92,000.00

$ 7,083.33

$ 7,083.33

$ 7,583.33

$ 12,583.33

$ 7,583.33

$ 7,583.33

7,083.33

$ 7,083.33

$ 7,083.33

$ 7,083.33

$ 7,083.33

$ 7,083.37

Aprovechamientos




Aprovechamientos Patrimoniales

85,000.00

7,083.33

7,083.33

7,083.33

7,083.33

Accesorios de Aprovechamientos

7,000.00

7,083.33

7,083.33

500.00

5,500.00

500.00

500.00

7,083.33

7,083.33

7,083.33

7,083.33

7,083.33

7,083.37

Aprovechamientos no Comprendidos en la
Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Ingresos por Venta de Bienes,
Prestacién de Servicios y Otros Ingresos

1,000.00

$

1,000.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Instituciones Publicas de
Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Empresas Productivas del
Estado

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales y
Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales No Financieras con
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras Monetarias con
Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Entidades Paraestatales
Empresariales Financieras No Monetarias
con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de Fideicomisos Financieros
Publicos con Participacion Estatal
Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion
de Servicios de los Poderes Legislativo y
Judicial, y de los Organos Auténomos

Otros Ingresos

1,000.00

1,000.00

Participaciones, Aportaciones,
Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos
de Aportaciones

$

100,314,720.00

$ 9,093,265.58

$

8,793,265.58

$ 8,814,599.58

$ 8,793,265.58

$ 8,793,265.58

$ 8,803,932.58

$

8,793,265.58

$

8,793,265.58

$ 8,803,93258( $

8,793,269.58

$ 6,014,362.58

$ 6,025,029.62

Participaciones

52,371,320.00

4,639,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.66

4,339,276.74

Aportaciones

41,392,905.00

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,558.92

3,912,562.92

1,133,655.92

1,133,655.88

Convenios

6,170,495.00

509,763.33

509,763.33

531,097.33

509,763.33

509,763.33

520,430.33

509,763.33

509,763.33

520,430.33

509,763.33

509,763.33

520,430.37

Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal

380,000.00

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.67

31,666.63

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Transferencias y Asignaciones

Transferencias al Resto del Sector Publico
(Derogado)

Subsidios y Subvenciones




Ayudas Sociales (Derogado)

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Anélogos (Derogado)

Transferencias del Fondo Mexicano del
Petréleo para la Estabilizacion y el
Desarrollo

Ingresos Derivados de Financiamientos

Endeudamiento Interno

Endeudamiento Externo

Financiamiento Interno




