Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual.

				Municipio Ocu	ituco Calendario	de Ingresos de	l Ejercicio Fisca	I 2021					
	Anual	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mavo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
Total	\$102,871,720.00	\$9,342,348.91	\$9.042.348.91	\$9,054,182.91	\$9,032,848.91	\$9,002,848.91	\$9,003,515.91	\$8,992,348.91	\$8,992,348.91	\$9,003,015.91	\$8,992,352.91	\$6,204,445.91	\$6,209,112.99
Impuestos	\$1,060,000.00	\$125,000.00	\$125,000.00	\$115,000.00	\$110,000.00	\$85,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00	\$65,000.00	\$60,000.00
Impuestos Sobre los Ingresos	ψ1,000,000.00	ψ123,000.00	ψ125,000.00	ψ115,000.00	ψ110,000.00	ψ03,000.00	ψ1 5,000.00	ψ1 3,000.00	ψ13,000.00	ψ10,000.00	ψ1 5,000.00	ψ05,000.00	ψου,σοσ.σσ
Impuestos Sobre el Patrimonio	640.000.00	90,000.00	90.000.00	80,000.00	75,000.00	50,000.00	40.000.00	40.000.00	40.000.00	40.000.00	40.000.00	30,000.00	25,000.00
Impuestos Sobre la Producción, el		•			·		-,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	-,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		· ·	,
Consumo y las Transacciones	260,000.00	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.67	21,666.63
Impuestos al Comercio Exterior													
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables													
Impuestos Ecológicos													
Accesorios de Impuestos	160.000.00	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13.333.33	13,333.37
Otros Impuestos	160,000.00	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.33	13,333.37
Impuestos no Comprendidos en la Ley de													
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios													
Fiscales Anteriores Pendientes de													
Liquidación o Pago													
Cuotas y Aportaciones de Seguridad	s -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	s -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	s -	\$ -
Social	*	•	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*	*
Aportaciones para Fondos de Vivienda													
Cuotas para la Seguridad Social													
Cuotas de Ahorro para el Retiro													
Otras Cuotas y Aportaciones para la													
Seguridad Social													
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de													
Seguridad Social													
Contribuciones de Mejoras	\$ 15.000.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250,00	\$ 1,250.00	\$ 1.250.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 1,250,00	\$ 1,250.00	\$ 1,250,00	\$ 1,250.00	\$ 1,250,00
Contribuciones de Mejoras por Obras		•			,		,			,	,		
Públicas	15,000.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00	1,250.00
Contribuciones de Mejoras no													
Comprendidas en la Ley de Ingresos													
Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales													
Anteriores Pendientes de Liquidación o													
Pago													
Derechos	\$ 1,199,000.00	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.67	\$ 99,916.63
Derechos por el Uso, Goce,	Ψ 1,133,000.00	ψ 55,510.01	ψ 55,510.07	Ψ 33,310.07	ψ 33,310.07	Ψ 33,310.01	ψ 33,310.07	ψ 33,310.07	Ψ 33,310.07	Ψ 33,310.07	ψ 33,310.0 <i>i</i>	33,310.07	Ψ 33,310.03
Aprovechamiento o Explotación de Bienes	24,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
de Dominio Público	24,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00	2,000.00
de Dominio Publico													
Derechos a los Hidrocarburos (Derogado)													
, ,													
Derechos por Prestación de Servicios	1,150,000.00	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.34	95,833.26
Otros Derechos													
Accesorios de Derechos	25,000.00	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.33	2,083.37
Derechos no Comprendidos en la Ley de													
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios													
Fiscales Anteriores Pendientes de													
Liquidación o Pago													
Productos	\$ 190,000.00												
Productos	190,000.00	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.33	15,833.37
Productos de Capital (Derogado)													
Productos no Comprendidos en la Ley de													
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios													
Fiscales Anteriores Pendientes de													
Liquidación o Pago													
=-quidacion o r ago				l				1	l	l			H .
Aprovechamientos	\$ 92,000,00	\$ 7.083.33	\$ 7.083.33	\$ 7.583.33	\$ 12.583.33	\$ 7.583.33	\$ 7.583.33	\$ 7.083.33	\$ 7.083.33	\$ 7.083.33	\$ 7.083.33	\$ 7.083.33	\$ 7.083.37

F									T				
Aprovechamientos Patrimoniales	85,000.00	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.33	7,083.37
Accesorios de Aprovechamientos	7,000.00	-	-	500.00	5,500.00	500.00	500.00	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago													
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	\$ 1,000.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,000.00	\$ -
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria													
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos													
Otros Ingresos	1,000.00			-				-	-	-	-	1,000.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$ 100,314,720.00	\$ 9,093,265.58	\$ 8,793,265.58	\$ 8,814,599.58	\$ 8,793,265.58	\$ 8,793,265.58	\$ 8,803,932.58	\$ 8,793,265.58	\$ 8,793,265.58	\$ 8,803,932.58	\$ 8,793,269.58	\$ 6,014,362.58	\$ 6,025,029.62
Participaciones	52,371,320.00	4,639,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.66	4,339,276.74
Aportaciones	41,392,905.00	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,558.92	3,912,562.92	1,133,655.92	1,133,655.88
Convenios	6,170,495.00	509,763.33	509,763.33	531,097.33	509,763.33	509,763.33	520,430.33	509,763.33	509,763.33	520,430.33	509,763.33	509,763.33	520,430.37
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	380,000.00	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.67	31,666.63
Fondos Distintos de Aportaciones													
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias y Asignaciones													
Transferencias al Resto del Sector Público (Derogado)													
Subsidios y Subvenciones				·									

Ayudas Sociales (Derogado)		í '	1	,	, T	1		
Pensiones v Jubilaciones		1		,	 			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos (Derogado) Transferencias del Fondo Mexicano del			<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>		
Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo								
Ingresos Derivados de Financiamientos		1		7	7			
Endeudamiento Interno		í '	1	,	,	1		
Endeudamiento Externo		<u> </u>	1		 	<u> </u>		
Financiamiento Interno		1	1	,	,	1 '		